1

СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания директора

Института философии СПбГУ с заведующими

кафедрами

16 ноября 2021 года № 43/5-02-48

Председательствующий - Н.В. Кузнецов, директор Института философии СПбГУ

Секретарь - Н.В. Чурикова, секретарь руководителя, Отдела обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационного управления, Ректората

СПбГУ

Присутствовали: 22 человека (список прилагается)

Повестка дня:

1. Обсуждение вопросов связанных с вакцинацией сотрудников Института

философии.

2. О выполнении поручений, направленных директором Института философии в СЭДД

«ДЕЛО».

 3.  О выпускных квалификационных работах.

 4.  Об обучении студентов с использованием ИКТ.

1. 1. Обсуждение вопросов связанных с вакцинацией сотрудников

Института  философии.

Н.В. Кузнецов и заведующие кафедрами

 Н.В. Кузнецов еще раз обсудил с заведующим кафедрами вопросы, связанные с

вакцинацией, и   напомнил им о постановлении Главного государственного санитарного врача

по городу Санкт-Петербургу «О проведении в Санкт-Петербурге профилактических прививок

против новой коронавирусной инфекции отдельным группам граждан по эпидемическим

2

показаниям» от 12.10.2021 № 3, на основании которого просил своевременно

представлять актуальную информацию о вакцинированных НПР Кафедр в отдел кадров

Института философии.

1.1. Принять к сведению и направить запрашиваемую информацию.

2. О выполнении поручений, направленных директором Института

философии в СЭДД «ДЕЛО».

Н.В. Кузнецов

Н.В. Кузнецов еще раз обратил особое внимание заведующих кафедрами, не только на

необходимость внимательного прочтения текстов поручений и на важность внесения отчетов в

обозначенные сроки, но и на правильность заполнения краткого содержания при регистрации

документов в СЭДД «ДЕЛО».

2.1. Принять к сведению изложенную информацию.

3. О выпускных квалификационных работах.

Н.В. Кузнецов

 Н.В. Кузнецов акцентировал внимание руководителей образовательных программ и

заведующих кафедрами на необходимость внесения тем ВКР выпускниками в их личные

кабинеты.

3.1. Принять к сведению изложенную информацию.

4. Об обучении студентов с использованием ИКТ.

Н.В. Кузнецов

3

Н.В. Кузнецов обсудил с заведующим кафедрами вопросы, связанные с обучением

студентов, которые по тем или иным причинам будут вынуждены обучаться с использованием

ИКТ (Информационно-коммуникационных технологий)

4.1. Принять к сведению изложенную информацию.

Председатель         Н.В. Кузнецов

Секретарь          Н.В. Чурикова

4

Приложение к протоколу

№ 43/5-02-48 от 16 ноября 2021 года

Список присутствовавших

Профессор А.В. Дьяков

Старший преподаватель Г.В. Карпов

Старший преподаватель К.В. Крюкова

Доцент И.Ю. Ларионов

Старший преподаватель А.А. Львов

Профессор Е.А. Маковецкий

Доцент А.А. Никонова

Доцент Е.А. Овчинникова

Профессор И.Д. Осипов

Доцент В.Ю. Перов

Доцент Д.Е. Прокудин

Профессор А.М. Соколов

Профессор Б.Г. Соколов

Профессор Е.Г. Соколов

Профессор А.И. Стребков

Доцент А.Н. Сунами

Профессор И.Р. Тантлевский

Профессор Т.Г. Туманян

Профессор М.М. Шахнович

Доцент Ю.В. Шапошникова

Профессор Л.В. Шиповалова

Начальник УО по направлению философия В.А. Васильева